TITULO 1l
Planilla N2 5 A
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)
RUBROS IMPORTE
Ingresos Tributarios 83.858.267.196
Sobre los Ingresos 105.613.357
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos 105.613.357

Sobre el Patrimonio
Capitales
Bienes Personales
Sobre el comercio y las transacciones internacionales
Aranceles de Importacion
Estadistica
Otros Impuestos
Otros
Ingresos No Tributarios
Tasas
Fiscalizacion del Transporte
Inspeccion Sanitaria Dto. 10367/65

3.755.739.406
3.752.739.406
3.000.000
71.057.479.690
47.620.925.815
23.436.553.875
8.939.434.743
8.939.434.743
74.276.236.624
56.636.460.703
366.613.000
11.025.541.373

Otras 45.244.306.330
Derechos 14.609.865.541
De Autor 330.876.245
De Inscripcion 1.301.674.000
Peaje 17.000.000
Otros 12.960.315.296
Alquileres 137.613.496
De Inmuebles 137.613.496

Multas

Multas por Infracciones

2.333.306.964
2.333.306.964

Otros 558.989.920
Afectaciones y Devoluciones 2.000.000
Especificados 76.304.180
No Especificados 480.685.740

Aportes y Contribuciones 41.767.216.000

Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 230.607.000

Aportes Personales 230.607.000

Otras Contribuciones
Otras Entidades
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas
Venta de Bienes
Bienes Varios de la Administracién Nacional
Venta de Servicios
Servicios Varios de la Administracién Nacional
Rentas de la Propiedad
Intereses por Préstamos
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
Intereses por Depositos
Intereses por Depdsitos en Moneda Nacional

41.536.609.000
41.536.609.000
10.976.853.037
681.582.202
681.582.202
10.295.270.835
10.295.270.835
4.126.000.136
141.552.980
141.552.980
2.563.428.872
2.563.428.872

Intereses por Titulos y Valores 1.319.874.484
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional 1.319.790.484
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera 84.000

Utilidades por Inversiones Empresariales 100.000.000
Empresas No Financieras 100.000.000

Arrendamientos de Tierras y Terrenos 1.143.800
Tierras 1.143.800

Transferencias Corrientes 14.984.986.366

Del Sector Privado 1.000.000

De Empresas Privadas 1.000.000




TITULO 1l
Planilla N2 5 A (Cont.)
ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)
RUBROS IMPORTE

De Instituciones Publicas no Financieras 14.836.000.000
De Fondos Fiduciarios y otros Entes del SPN no Financiero 14.836.000.000
Del Sector Externo 147.986.366
De Organismos Internacionales 147.986.366
Recursos Propios de Capital 256.467.274
Venta de Activos 256.467.274
Venta de Edificios e Instalaciones 256.404.974
Venta de Otros Bienes 62.300
Transferencias de Capital 25.205.771.530
De Instituciones Publicas no Financieras 25.201.843.530
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero 25.201.843.530
Del Sector Externo 3.928.000
De Organismos Internacionales 3.928.000
Recuperacion de Préstamos de Corto Plazo 9.600.000
Del Sector Privado 9.600.000
Del Sector Privado 9.600.000
Recuperacion de Préstamos de Largo Plazo 82.097.559
Del Sector Privado 82.097.559
Del Sector Privado 82.097.559
Contribuciones Figurativas 772.602.881.379
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes 546.444.947.085
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes 222.272.061.436
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes 8.939.000
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes 324.163.946.649
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital 226.157.934.294
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital 226.157.934.294
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS 1.028.146.377.101




