ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

(en pesos)	
RUBROS	IMPORTE
Ingresos Tributarios	83.858.267.196
Sobre los Ingresos	105.613.357
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos	105.613.357
Sobre el Patrimonio	3.755.739.406
Capitales	3.752.739.406
Bienes Personales	3.000.000
Sobre el comercio y las transacciones internacionales	71.057.479.690
Aranceles de Importación	47.620.925.815
Estadística	23.436.553.875
Otros Impuestos	8.939.434.743
Otros	8.939.434.743
Ingresos No Tributarios	74.276.236.624
Tasas	56.636.460.703
Fiscalización del Transporte	366.613.000
Inspección Sanitaria Dto. 10367/65	11.025.541.373
Otras	45.244.306.330
Derechos	14.609.865.541
De Autor	330.876.245
De Inscripción	1.301.674.000
Peaje	17.000.000
Otros	12.960.315.296
Alquileres	137.613.496
De Inmuebles	137.613.496
Multas	2.333.306.964
Multas por Infracciones	2.333.306.964
Otros	558.989.920
Afectaciones y Devoluciones	2.000.000
Especificados	76.304.180
No Especificados	480.685.740
Aportes y Contribuciones	41.767.216.000
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social	230.607.000
Aportes Personales	230.607.000
Otras Contribuciones	41.536.609.000
Otras Entidades	41.536.609.000
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Públicas	10.976.853.037
Venta de Bienes	681.582.202
Bienes Varios de la Administración Nacional	681.582.202
Venta de Servicios	10.295.270.835
Servicios Varios de la Administración Nacional	10.295.270.835
Rentas de la Propiedad	4.126.000.136
Intereses por Préstamos	141.552.980
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional	141.552.980
Intereses por Depósitos	2.563.428.872
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional	2.563.428.872
Intereses por Títulos y Valores	1.319.874.484
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Nacional	1.319.790.484
Intereses por Títulos y Valores en Moneda Extranjera	84.000
Utilidades por Inversiones Empresariales	100.000.000
Empresas No Financieras	100.000.000
Arrendamientos de Tierras y Terrenos	1.143.800
Tierras	1.143.800
Transferencias Corrientes	14.984.986.366
Del Sector Privado	1.000.000
De Empresas Privadas	1.000.000
	1.300.000

ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

RUBROS	IMPORTE
De Instituciones Públicas no Financieras	14.836.000.000
De Fondos Fiduciarios y otros Entes del SPN no Financiero	14.836.000.000
Del Sector Externo	147.986.366
De Organismos Internacionales	147.986.366
Recursos Propios de Capital	256.467.274
Venta de Activos	256.467.274
Venta de Edificios e Instalaciones	256.404.974
Venta de Otros Bienes	62.300
Transferencias de Capital	25.205.771.530
De Instituciones Públicas no Financieras	25.201.843.530
De Fondos Fiduciarios y Otros Entes de SPN no Financiero	25.201.843.530
Del Sector Externo	3.928.000
De Organismos Internacionales	3.928.000
Recuperación de Préstamos de Corto Plazo	9.600.000
Del Sector Privado	9.600.000
Del Sector Privado	9.600.000
Recuperación de Préstamos de Largo Plazo	82.097.559
Del Sector Privado	82.097.559
Del Sector Privado	82.097.559
Contribuciones Figurativas	772.602.881.379
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes	546.444.947.085
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes	222.272.061.436
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes	8.939.000
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes	324.163.946.649
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital	226.157.934.294
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos de Capital	226.157.934.294
TOTAL RECURSOS CORRIENTES, DE CAPITAL Y CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	1.028.146.377.101